L SECRETARIA DE EDUCACION
Jl DEEDUCACIO! COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA
. ES DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y ADQUISICIONES

LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL LCPE-002-2021

ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS RELATIVA A LA CONTRATACION
DE “FLETES Y MANIOBRAS Y MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO".

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS; SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL DiA 25 DE JUNIO DEL
2021, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y ADQUISICIONES
DE LA COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION, SITA
EN CALZADA MAYOR JULIO SABINES S/N, LOS INTEGRANTES DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE LA COORDINACION
GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION, Y LICITANTES
PARTICIPANTES, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE
LA LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL LCPE-002-2021; RELATIVA A “FLETES Y MANIOBRAS Y

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO" CUYOS NOMBRES SE MENCIONAN AL
FINAL DEL ACTA:

1.- COMO PRIMER PUNTO.- SE INFORMA QUE NO SE PRESENTO NINGUN LICITANTE A LA JUNTA DE
ACLARACION A LAS BASES.

2.- COMO SEGUNDO PUNTO.- SE COMUNICA A LOS LICITANTES LA SIGUIENTE PRECISION, REALIZADA POR

LA CONVOCANTE:

PRECISION UNO: SIGUIENDO LOS PROTOCOLOS ESTABLECIDOS POR LA SECR,F:—I'ARiA DE SALUD SOBRE EL
COVID 19, EN LOS ACTOS DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS UNICAMENTE PODRA
ESTAR PRESENTE UN PROVEEDOR, EL CUAL SERA DESIGNADO POR TODOS LOS LICITANTES PARTICIPANTES.

3.- COMO TERCER PUNTO.- DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5.2 FRACCION III DE LAS BASES QUE
RIGEN LA PRESENTE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL NUMERO LCPE-002-2021, SE

HACE CONSTAR QUE LAS RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS FUERON REMITIDAS
EN TIEMPO Y FORMA POR EL LICITANTE, SE CONTESTARON POR LA CONVOCANTE Y AREA REQUIRENTE.

1.- LIMPIEZA Y SUMINISTROS DE CHIAPAS, S.A. DE C.V. /

P.1.- EN ATENCION AL PUNTO 4.2 INCISO A DE LAS BASES, SERA TOMADO EN CUENTA LAS PARTIDAS AHI
CONTENIDAS O UNICAMENTE SERA UN REFERENTE QUE ACREDITA MI PERSONALIDAD ANTE LA OFICIAL{A
MAYOR?

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE LA CEDULA DEL REGISTRO EN EL PADRON DE
PROVEEDORES DEBERA CONTENER LA PARTIDA A LICITAR.

P.2.- EL CRITERIO DE ASIGNACION DE LA PRESENTE CONVOCATORIA ¢SERA POR LOTE DE CADA REQUISICION
O GLOBAL POR REQUISICION?

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE LA ADJUDICACION PARA LOS ANEXOS Al Y A2 SE HARA
DE MANERA GLOBAL POR REQUISICION.
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CONTINUACION DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LA LICITACION POR CONVOCATORIA
PUBLICA ESTATAL LCPE-002-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DEL 2021.

P.3.- CON REFERENCIA A LA REQUISICION DE SE/CGAF/152/2021. "ANEXO A1” SOLICITO A LA CONVOCANTE DE
MANERA ATENTA ME ACLARE SI UNICAMENTE SE TRATA DE LA CONTRACCION DEL PERSONAL PARA LAS
MANIOBRAS DE CARGA Y DESCARGA O INCLUYE DE IGUAL MANERA EL SERVICIO DEL FLETE?

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE UNICAMENTE ES LA CONTRATACION DE CARGA,
DESCARGA Y MANIOBRAS.

P.4.- (EN LOS FORMATOS DEL ANEXO B Y J EN SU APARTADO DE MARCA SE PONDRA “NO APLICA” O EL
NOMBRE DE LA EMPRESA YA QUE SON SERVICIOS PROPORCIONADOS?

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE EN EL APARTADO DE MARCA DEBERAN PONER NO
APLICA.

P.5.- CON REFERENCIA AL LOTE 2, 4 Y 6 DE LA REQUISICION DE SE/CGAF/152/2021, A QUE LOCALIDADES DEL
ESTADO SE REFIERE Y SI LOS EMPLEADOS SUBCONTRATADOS SERAN FIJOS O ESTARAN PROGRAMADOS POR
EVENTO Y EN BASE A LA EXPERIENCIA EN LA OPERATIVIDAD NOS PODRIA DESCRIBIR DE MANERA ATENTA
CUANTAS PERSONAS POR TIPO DE UNIDAD VEHICULAR? LO ANTERIOR A EFECTO DE COTIZAR UN SERVICIO
MAS EFICIENTE PARA AMBAS PARTES, ES DECIR MI REPRESENTADA PODRIA CONSIDERAR 6 PERSONAS PARA
TRABAJAR EN UN VEHICULO DE 12 TONELADAS MISMAS QUE DE MANERA SUBSECUENTE TAMBIEN PODRIAN
TRABAJAR EN EL CAMION DE 5 TONELADAS, POR LO QUE SI NOS PUDIERA DESCRIBIR UNA BITACORA DE
LOGISTICA SE LO AGRADECERIA.

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE NO SE CUENTA CON UNA BITACORA DE LAS
LOCALIDADES, YA QUE ESTAS SE DETERMINAN DE ACUERDO A LOS BIENES A DISTRIBUIR Y
ESCUELAS A BENEFICIAR; EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA CONTAR CON LA CAPACIDAD DE
RESPUESTA INMEDIATA Y EXPEDITA DURANTE LOS 365 DIAS DEL ANO, ASI COMO LAS 24 HORAS
DEL DIA Y PERSONAL SUFICIENTE PARA REALIZAR EL SERVICIO DE CARGA, DESCARGA Y
MANIOBRAS. EN LAS UNIDADES DE 12 Y 5 TONELADAS MINIMO 7 PERSONAS, 3 TONELADAS
MINIMO 4 PERSONAS Y MANIOBRAS MINIMO 10 PERSONAS.

P.6.- EN LA REQUISICION DE SE/CGAF/078/202, SE PODRA COTIZAR POR LOTE Y SI FUERA POSITIVA LA
RESPUESTA SE PODRIA PROPORCIONAR UN CALENDARIO DE LOS SERVICIOS?

RESPUESTA: NO, LA ADJUDICACION PARA LOS ANEXOS Al Y A2 SE HARA DE MANERA GLOBAL POR
REQUISICION.

HACER UNA VISITA TECNICA A LAS INSTALACIONES DONDE SE ENCUENTRAN LOS EQUIPOS ANTES DEL DiA DE
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P.7.- PARA LA REQUISICION SE/CGAF/078/202, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE TENER LA OPORTUNIDAD %

LA APERTURA PARA CONOCER LAS CONDICIONES TECNICAS DE LOS MISMOS Y PODER COTIZAR DE MANERA
CONCRETAR LOS SERVICIOS.

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE LA VISITA TECNICA A LAS INSTALACIONES SERA EL DiA
LUNES 28 DE JUNIO A LAS 10:00 HRS.

LA PRESENTE ACTA SE FIRMA EN UN TANTO ORIGINAL, POR TODOS LOS ASISTENTES, LA OMISION DE FIRMAS
POR PARTE DE ALGUN LICITANTE PARTICIPANTE NO INVALIDARA SU CONTENIDO Y EFECTO, LOS ACUERDOS
QUE SE TOMEN EN LA PRESENTE ACTA, SERAN OBLIGATORIOS PARA TODOS LOS LICITANTES QUE HAYAN
ASISTIDO Y PARA LOS AUSENTES.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION, SIENDO LAS
12:00 HORAS DEL MISMO DiA DE SU INICIO Y FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y EFECTOS SUBSECUENTES LOS
QUE EN ELLA INTERVINIERON.
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CONTINUACION DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LA LICITACION POR CONVOCATORIA
PUBLICA ESTATAL LCPE-002-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DEL 2021.
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CONTRALOR INTERNO
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NOTA: "LA SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y FUNCION PUBLICA A
LA QUE REPRESENTO EN ESTE ACTO, SE RESERVA EL DERECHO DE
EJERCER LAS ATRIBUCIONES QUE TIENE CONFERIDAS EN EL
ARTICULO 31 DE LA LEY ORGANICA DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS Y DEMAS DISPOSICIONES
ESTABLECIDAS EN OTROS ORDENAMIENTOS LEGALES PARA
EJERCERLOS EN TIEMPO Y FORMA".



